
Protokół z IX posiedzenia Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

kadencji 2022-2025 

 

Urząd Miasta Szczecin – posiedzenie stacjonarne 

26 kwietnia 2023 r., godz. 13:00 

II termin godz. 13:15 

 

 

Porządek obrad:  

1. Powitanie i otwarcie posiedzenia, sprawdzenie listy obecności. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad oraz rozpatrzenie wniosków w sprawie zmian do 

porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z VIII posiedzenia Rady. 

4. Założenia i propozycje do projektu Rocznego Programu Współpracy na 2024 rok – 

kontynuacja tematu. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Pani Magdalena Błaszczyk, Przewodnicząca Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku 

Publicznego (SRDPP) - otwarcie posiedzenia oraz sprawdzenie listy obecności.  

Na podstawie listy stwierdzono obecnych: 6 osób. 

Rozpoczęcie obrad nastąpiło w pierwszym terminie, tj. o godzinie 13:00. 

 

 

Ad. 2. 

Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

Głosowanie: Za: 6; Przeciw: 0; Wstrzymało się: 0. 

 

 

Ad. 3. 

Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z VIII posiedzenia SRDPP. 

Głosowanie: Za: 6, Przeciw 0; Wstrzymało się: 0. 

 



Ad. 4. 

Pani Magdalena Błaszczyk poinformowała Radnych o zmianie nazwy stowarzyszenia 

„Oswajanie sztuki” na „Oswajanie miasta”, poprzez zarządzenie zmieniające. Kolejną zmianą 

jest zmiana miejsca pracy Pana Marcina Kowalskiego, który został dyrektorem Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie. 

Pani Magdalena Błaszczyk przypomniała o zbliżającym się XVI Tygodniu Inicjatyw 

Pozarządowych, w ramach którego 22 maja odbędzie się spotkanie przedstawicieli 

Szczecińskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego wraz z przedstawicielami 

Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, natomiast 28 maja w INKU 

Inkubatorze Sektorów Kreatywnych będzie miał miejsce Piknik Pasji, który jest zwieńczeniem 

wydarzenia oraz doskonałą okazją dla szczecińskich organizacji pozarządowych do 

zaprezentowania się, a także zawierania nowych znajomości, współprac oraz wymiany 

dobrych praktyk. 

Pani Magdalena Błaszczyk powróciła do zagadnienia przydziału lokali dla organizacji 

pozarządowych, którym Rada zajmowała się między innymi przez kilka ostatnich spotkań. 

Podczas wielu dyskusji powstała inicjatywa przeprowadzenia ankiety wśród szczecińskich 

organizacji pozarządowych na temat aktualnych potrzeb lokalowych III sektora. Biuro 

Dialogu Obywatelskiego we współpracy z Panią Pauliną Stok-Stocką przygotowało wstępny 

szkic z pytaniami. 

Pani Paulina Stok-Stocka przedstawiła poszczególne sekcje z pytaniami oraz informacje, 

jakie uda się uzyskać dzięki przeprowadzeniu ankiety.  

Radni zgodzili się, że pytania w ankiecie są właściwie skonstruowane oraz wyrazili swoje 

sugestie co do udoskonalenia jej. Dyskutowali na temat dostępności dla osób ze 

szczególnymi potrzebami, możliwości dostosowania lokali oraz o współdzieleniu lokali przez 

organizacje. Radni stwierdzili, że Tydzień Inicjatyw Pozarządowych będzie dobrą okazją na 

przeprowadzenie badań ankietowych wśród organizacji.   

Do spotkania dołączali kolejni Radni. 

Pani Paulina Stok-Stocka poruszyła temat aktualności posiadanych informacji – czy 

organizacje, które pozyskały lokale przed laty dalej z nich korzystają i potrzebują w takim 

samym stopniu jak kiedyś. 

Pani Magdalena Błaszczyk stwierdziła, że należy zweryfikować, czy dysponent w postaci 

Wydziału Mieszkalnictwa i Stanów Prawnych Nieruchomości nawiązuje kontakt z 

organizacjami i weryfikuje sposób użytkowania lokalu. Natomiast ankieta pozwala zbadać 



różne perspektywy – organizacji, których przedstawiciele zasiadają w Radzie, jak i innych 

szczecińskich organizacji.  

Pan Daniel Wacinkiewicz nawiązał do funkcjonującego w Mieście systemu przydzielania 

lokali na pracownie artystyczne, gdzie lokal jest przyznawany na określony czas i 

weryfikowane jest jego użytkowanie. Zwrócił również uwagę na możliwość współdzielenia 

lokali przez organizacje pozarządowe. 

Pani Magdalena Błaszczyk przeszła do tematu Rocznego Programu Współpracy. BDO co 

roku przygotowuje z dysponentami zestawienie zadań, jakie planowane są do zlecenia 

sektorowi pozarządowemu przez poszczególne wydziały i biura urzędu jako element projektu 

uchwały RPW na następny rok. Zbliża się moment, w którym dysponenci będą 

przygotowywać swoje plany budżetowe. Warto zatem przekazać dysponentom 

rekomendacje ze strony Rady, na co zwrócić uwagę w trakcie planowania budżetów w 

poszczególnych obszarach. W związku z tym Przewodnicząca przywołała najważniejsze 

dotychczas poruszone przez Radę tematy takie jak: zwiększenie finansowania obszaru 

kultury, rozwinięcie współpracy i partnerstwa poprzez sieciowanie pomiędzy organizacjami i 

różnymi instytucjami, zwiększenie budżetu na wkłady własne, weryfikacja zadań w 

rozszerzonym obszarze rewitalizacji oraz zwiększenie w nim środków, weryfikacja działań 

wspomagających społeczności lokalne w obszarze inicjatyw lokalnych, wprowadzenie 

dodatkowych zadań związanych z aktywizacją społeczną cudzoziemców. 

Pan Daniel Wacinkiewicz zwrócił uwagę na aktualną trudną sytuację budżetową miasta,  

określił szanse na zwiększenie budżetu jako niewielkie. Ze względu na ograniczone środki 

finansowe należy jak najefektywniej wydatkować nawet nieduże dotacje.  

W trakcie dyskusji omawiany był pomysł na dofinansowanie w formie mikrodotacji działań 

zaproponowanych przez mieszkańców i grupy nieformalne, efektywne wykorzystanie 

dostępnych środków oraz pomysł premiowania kooperacji.  

Pani Magdalena Błaszczyk podsumowując spotkanie przypomniała najważniejsze kwestie, 

które poruszyła Rada. 

Ad. 5. 

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 22 maja, w związku z XVI Tygodniem 

Inicjatyw Pozarządowych i organizowanym wówczas szkoleniem dla przedstawicieli 

Zachodniopomorskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego i Szczecińskiej Rady 

Działalności Pożytku Publicznego.  

 



Ad. 6. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokolant: 

Natalia Bakiera, Biuro Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta Szczecin 


